Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  18.05.2023                                                                                                          №  39
                                                   с. Новый Егорлык

 О назначении  ответственных лиц
 за ведение госпабликов  и работу
 с компонентом ПОС «Госпаблики»
 в Администрации Сальского района
 Новоегорлыкского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009
№8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2020 №1844 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального бюджета автономной некоммерческой организации по развитию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы» на создание и обеспечение функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления регионов и Правил создания и функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления регионов»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 №2560 «Об утверждении Правил размещения государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию», распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2022 № 2523-р «Об определении ВКонтакте и Одноклассники в качестве информационных систем и (или) программ для электронных вычислительных машин, используемых государственными органами, в том числе судами, Судебным департаментом при Верховном Суде Российской Федерации, включая управления Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации в субъектах Российской Федерации, а также органами местного самоуправления, организациями, подведомственными государственным органам и органам местного самоуправления, для создания официальных страниц», во исполнение пункта 6 Дорожной карты по развитию госпабликов  в Ростовской области на 2023 год, утвержденной заместителем   Губернатора Ростовской области Хохловым А.А:

р а с п о р я ж а ю с ь:

1. Назначить ответственными лицами за  ведение  госпабликов  и  работу с компонентом ПОС «Госпаблики» в Администрации Новоегорлыкского сельского поселения:
1.1. Шнайдмиллер Наталью Михайловну – ведущего специалиста по организационной, правовой и кадровой работе Администрации  Новоегорлыкского сельского поселения.
2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Новоегорлыкского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы Администрации
Новоегорлыкского
сельского поселения                                                                                Е.О.Сенив

исполнил
Н.М.Шнайдмиллер
42-5-09